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

MAHIR MAMBACA ISI PANGARTIAN TABEL 

Bacalah! 

Baca pang! 
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Keterangan Tabel di atas, Rumah Type Mahoni : 

LB (luas bangunan) = 22 meter 

LT (Luas tanah) = 60 meter 

HJ (harga jual) = Rp. 55.000.000,- (lima puluh lima juta 

rupiah) 

PM (peningkatan mutu) = Rp. 6.000.000,- (enam juta 

rupiah) 

BS (biaya surat) = Rp. 3.750.000,- (tiga juta tujuh ratus 

lima puluh rupiah)  

UM (uang muka) = Rp. 5.500.000,- ( lima juta lima ratus 

ribu rupiah) 

KPR = Rp. 49.500.000,- (empat puluh Sembilan juta lima 

ratus rupiah) 

Angsuran 10 tahun = Rp.  619.000/ bulan 

Angsuran 12 tahun = Rp.  551.700/bulan 

Angsuran 15 tahun = Rp.  486.400/bulan 
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Jawablah pertanyaan berikut? 

Jawab pang  takunan imbah ini? 

1. Berapa beda luas tanah dan bangunannya type 

mahoni dan type pakis? 

Barapa beda ukuran tanah wan bangunannya type 

mahoni dan type pakis ? 

2. Berapa beda harga jual rumah type mahoni dan type 

pakis tersebut? 

Barapa beda haraga bajual rumah nang type mahoni 

dan type pakis itu? 

3. Berapa uang muka rumah type palem yang dijual 

tersebut?  

Barapa duit pamulaan rumah type palem nang dijual 

nangitu?  

4. Type rumah mana yang paling mahal harganya dari 

ke tiga type rumah di atas? 

Type rumah nang talarang dari ke tiga type rumah 

nangitu? 

5. Rumah yang dibeli dapat diangsur dalam jangka 

waktu berapa tahun? 

       Rumah nang ditukar kawak diangsur barapa tahun? 
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KEGIATAN BELAJAR VI 

GAWIAN BALAJAR VI 

 

TERAMPIL PENGETAHUAN KERUANGAN 

(GEOMETRI) 

 

MAHIR PANGATAHUAN KERUANGAN 

Bacalah! 

Baca pang! 
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SEGERA DIBANGUN 

 KOMPLEK PERUMAHAN PINUS PERSADA PERMAI 

HANDAK DIULAH  

KOMPLEK PERUMAHAN PINUS PERSADA PERMAI 

 

Lokasi perumahan setrategis dekat Bandara Syamsudin 

Noor Banjarbaru 

Andakan parumahan parak banar lawan Bandara 

Syamsudin Noor Banjarbaru 

Type rumah : 45 m2 

Ukuran rumah : 45 m2 

Jumlah rumah yang dibangun : 150 unit 

Banyak rumah yang diulah : 150 buah 

Harga rumah : 250 juta 

Haraga rumah : Rp.250.000.000,- 

Fasilitas KPR (Kredit Pemilikan Rumah) : bank 

pemerintah 

Fasilitas KPR (Kredit Pemilikan Rumah) : bank 

pamarintah 

Syarat Pembeli : PNS/TNI/POLRI, karyawan swasta, 

wiraswasta 
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Syarat handak manukar : PNS/TNI/POLRI, pagawai 

swasta, wiraswasta 

Developer : PT. Persada Griya Mandiri 

Yang bajual  : PT. Persada Griya Mandiri 

Kontak Person : 081324456412 

Urang nang kawa dihubungi : 081324456412 

 

Persyaratan Lebih Lanjut : 

Syarat kalanjutannya : 

Harga jual belum termasuk: 

Haraga bajual balum tabuat: 

 Uang pendaftaran rp. 500.000 ( bila batal tidak dapat 

di tarik kembali ) 

 Duit pandaftaran Rp. 500.000 ( bila kada jadi kada 

kawa diambil lagi ) 
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 Biaya pengurusan KPR ( provisi, administrasi, 

asuransi, dll ) 

 Ongkos pangurusan KPR ( provisi, administrasi, 

asuransi, dll ) 

 Harga kelebihan tanah 

 Kalabihan haraga tanah 

 BPHTB (Bea Perolehan Hak Atas Tanah & 

Bangunan ) 

 Pajak-pajak lain dan perubahannya yang 

dikeluarkan pemerintah 

 pajak-pajak lain wan  parubahannya yang 

dikaluarkan pamarintah 

 

Harga jual sudah termasuk : 

Haraga bajual sudah tabuat: 

~    Biaya pecah sertifikat hak milik 

      Ongkos pambagian sartifikat ampun tanah 

~    Biaya akta jual beli & balik nama di notaris 

      Ongkos maulah akta tukar jual wan mambalik ngaran 
di  notaris 

~    biaya IMB ( Ijin Mendirikan Bangunan ) 
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      Ongkos maulah IMB ( Ijin Mandirikan Bangunan ) 

~    Listrik standar PLN 

      Lampu standar PLN 

~    Sumur maksimal dalam 6 meter dari developer 

Kadalaman sumur 6 meter nang disadiakan oleh 
developer 

 

Persyaratan KPR : 
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